МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18»  ноября  2013 года                                                                                                № 01-14-81
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению Местной Администрацией МО МО Сосновское, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче органом опеки и попечительства разрешения на раздельное проживание попечителей и их несовершеннолетних подопечных
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 22.12.2012 года № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» и на основании Устава муниципального образования Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению Местной Администрацией МО МО Сосновское, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче органом опеки и попечительства разрешения на раздельное проживание попечителей и их несовершеннолетних подопечных, утвержденный Постановлением Местной Администрации МО МО Сосновское от 20.12.2012 года № 01-14-122:
1.1. Пункт 2.11 Регламента изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок ожидания в очереди (при ее наличии) при подаче заявления о предоставлении государственной услуги и при получении результата государственной услуги в Местной Администрации и в Многофункциональном центре не должен превышать 15 минут»;
1.2. Из раздела 2 Регламента исключить подпункты 2.11.1, 2.11.2 и 2.11.3;
1.3. Абзац 10 подпункта 3.2.3 Регламента изложить в следующей редакции: «передает комплект документов специалисту Местной Администрации, к должностным обязанностям которого отнесено выполнение отдельных государственных полномочий, ответственному за подготовку Постановления о разрешении либо об отказе в разрешении на раздельное проживание попечителей и их несовершеннолетних подопечных»;
1.4. Абзац 2 подпункта 3.2.5 Регламента изложить в следующей редакции: «специалист Местной Администрации, ответственный
 за прием заявления и документов, необходимых для предоставления государственной услуги, передает комплект документов специалисту Местной Администрации, ответственному за подготовку Постановления Местной Администрации о разрешении либо об отказе в разрешении на раздельное проживание попечителей и их несовершеннолетних подопечных»;
1.5. Пункт 3.3 Регламента изложить в следующей редакции: «Наименование административной процедуры: издание Постановления Местной Администрации о разрешении либо об отказе в разрешении на раздельное проживание попечителей и их несовершеннолетних подопечных».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.  Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Руководителя отдела опеки и попечительства Местной Администрации Полянскую Т.В.
Глава Местной Администрации
       С.В. Выприцкий

муниципального     образования

Муниципальный округ Сосновское